Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis/MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

EDITAL 004/2024 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS APTOS A
PARTICIPAREM DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024, PARA
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DESTINADO A SUPRIR AS CONTRATAÇÕES
POR NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA
O QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MATO
GROSSO.

O Exmº. Srº. EDERSON FIGUEIREDO, Prefeito Municipal de Arenápolis, Estado de Mato Grosso,
usando de suas atribuições legais, consoante às normas gerais de direito público, a constituição federal,
a lei orgânica municipal, a estrutura administrativa da Prefeitura Municipal, art. 37 inc. IX da
Constituição federal, subsidiariamente ao plano de cargos, carreiras, funções e vencimentos dos
servidores públicos municipais, e Lei Municipal Lei Municipal nº 1.743/2023, de 28 de dezembro de
2023,  e Lei Municipal nº 1.751/2024, de 07 de fevereiro de 2024, conjuntamente com a COMISSÃO
PERMANENTE ORGANIZADORA, nomeada pela Portaria nº. 052/2024, de 22 de Fevereiro de
2024, que destina-se à contratação, por tempo determinado, "para atender necessidade temporária de
excepcional interesse público", visando o atendimento de serviços essenciais de caráter inadiável das
Secretarias Municipais, em casos de licenças obrigatórias, férias, emergências definidas em lei, combate
a surtos epidêmicos, calamidade pública e as vagas ou cargos considerados indispensáveis ao
andamento da administração pública para suprir a ausência de servidor concursado para o cargo,
obedecidas às normas do Edital 001/2024; 002/2024; 003/2024, que trata do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 001/2024; mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições
legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, aos interessados, A DIVULGAÇÃO EDITAL DE
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS APTOS A PARTICIPAREM DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024, PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA DESTINADO A SUPRIR AS CONTRATAÇÕES POR NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA O QUADRO DE
PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MATO GROSSO, conforme
descrito

1. DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

1.1 RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS COM AS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E APTOS
PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVA E PRÁTICA

1.1.1 A relação dos candidatos inscritos com as INSCRIÇÕES DEFERIDAS E APTOS para a
realização das Provas Objetiva e Prática, consta no ANEXO I, deste Edital.

2. Esse Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis/MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

Arenápolis – MT, 11 de abril de 2024.

EDERSON FIGUEIREDO
Prefeito Municipal

LARISSA NAIARA TAVARES GONÇALVES
Secretária Municipal de Administração

RODRIGO PAULINO DE MATOS
Presidente da Comissão Permanente Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

ROSANGELA RODRIGUES DE ALMEIDA DA SILVA
Membro

NÚBIA GONÇALVES CAMPOS
Membro

Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis/MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS COM AS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E APTOS PARA A
REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVA E PRÁTICA

NÚMERO NOME VAGA

2999 EMANUELLY SCHEFFER DUARTE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTAL
2991 EDUARDO VINICIUS ALVES MACHADO AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTAL
2856 ISABELLA MENDES DA SILVA AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTAL
2971 LUCIENE GOMES MOREIRA AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTAL
2854 NAYELEM FERNANDA LOPES DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTAL
2927 RAISSA DOS SANTOS AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTAL
3015 ROSALINA DE ALMEIDA AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTAL

TOTAL 7

2961 ADELAINE CAROLINE DE SOUZA VELOSO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2960 ADENIR MOREIRA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2910 ADRIANA RODRIGUES DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2978 ALICIELI RODRIGUES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2926 AMANDA DIAS DA SILVA RONDON AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2909 ANA CAROLINA GONÇALVES DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2857 ANTONIELLY LÚCIA DA GLÓRIA BATISTA E SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
3060 BRUNO SAMPAIO XAVIER AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2956 CRISTIANE DE PASCOA FERNANDES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2846 DAIANA DE ARAÚJO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
3056 EDNA VIEIRA DE ABREU AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2962 ELIANE BRITO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
3059 ELISANGELA DA SILVA CALENTE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2940 ELMA SANTOS DE SOUZA DELGADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
3080 ELZA FERREIRA DA SILVA CARDOSO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2918 ESTEFANY ELIAS DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2931 ESTER FERREIRA DOMINGOS DOS SANTOS NEVES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2870 FABIOLA GONÇALVES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2980 FERNANDA FERREIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2955 GABRIELLE LIBERATO ALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2890 JOSELENE LOUZADA VIEIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2977 KELLITA RODRIGUES DE LARA OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
3012 KELLY CRISTINA DE CASTRO SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2898 LIDIANE MENDES MEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
3034 LUANA ARRAIS DOS SANTOS GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
3040 LUCIANA ARRAIS DOS SANTOS GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2896 MARCIA RODRIGUES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2889 MARIA APARECIDA PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2938 MARLIENE SANTOS DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2872 NATALLY ALMEIDA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2917 NEILDA ALVES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2934 NOEMIA GONÇALVES DE ALMEIDA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2976 NUBIA CRISTINA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis/MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

2864 PAULA ROBERTA PEREIRA DA SILVA KIHARA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
3000 POLIANA GUIMARÃES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2983 RENAN LAHR SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
3057 ROSÂNGELA ALVES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
3071 ROZEMAR FABRICIO DE BOLBA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2855 SARA DAS DORES BIANCHI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2985 SIMONA RODRIGUES VARELLA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
3049 TATIANE DELFINO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2992 VALERIA DOS SANTOS ALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2993 VICTOR NOGUEIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

TOTAL 43

2861 ADEBORA PEREIRA NETTO
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2959 ADELUCIA ALVES DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2853 ALINE APARECIDA NEVES GONÇALVES
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2907 ANA FLÁVIA ALCÂNTARA DA SILVA
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2941 CAMILA VITÓRIA FREITAS PAIVA
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2929 CRISTINA DA ROSS CORSINI DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2945 DANILO DOS SANTOS RODRIGUES
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2860 DEOCREIA RODRIGUES DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

3013 ELEIDIANE FONSECA RIBEIRO
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2913 ELIANA RODRIGUES DOS SANTOS
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2947 ESLAINE PEREIRA DA SILVA
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2990 GIOVANNA CLAUDINO DE SOUSA FARIAS
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2939 ISABELLA CRISTINA DIAS ZUSE
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

3001 JAINE MACEDO SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2875 JESSICA RODRIGUES DE OLIVEIRA
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2936 JOSIMEIRE SILVA DOS SANTOS
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

3079 JULIANA AQUINO MOURA
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2867 LEIZIANE SILVA CORREA
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2964 LORHANY SANTOS LOPES
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

3002 LUCIANA DE OLIVEIRA SAMPAIO
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2914 LUCIENE DOS SANTOS
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis/MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

2928 MAINE FONTES CANAVARROS
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

3041 MARIA DOS ANJOS GODINHO DE FREITAS
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2973 MARIA EDUARDA AZEVEDO BRITO
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2874 MAURO MACHADO CALDEIRA
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

3058 MIKAELY VITÓRIA OLIVEIRA DA SILVA
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2951 POLIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2888 REGINEIDE BATISTA MELO
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2952 ROZANA PEREIRA DA SILVA
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2957 THALINY MAYARA DE PAULA HENRIQUE
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2905 VANESSA MARQUES DOS SANTOS
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2989 VANESSA PIRES DOS SANTOS
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2879 YOHAN CEZAR GOMES MAIERHOFER
CÂMARA MUNICIPAL: AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

TOTAL 33

2868 MÁRCIA TEIXEIRA DA SILVA GARI
2953 MARIA JANETE COSTA DA SILVA GARI
2847 THAÍS DE SOUZA SALLES GARI

TOTAL 3

2869 ADRIANA APARECIDA GONÇALVES PEREIRA MERENDEIRA
2946 ADRIANA DA SILVA LOPES ALVES MERENDEIRA
2965 ERONILDES DIVINA REGO MERENDEIRA
2876 FRANCILENE DE OLIVEIRA DANTAS MERENDEIRA
2967 GEOVANA APARECIA MACEDO PEREIRA MERENDEIRA
2884 HOZANA LAURIANA DE SOUZA MERENDEIRA
2975 ISABEL CRISTINA DOS SANTOS MERENDEIRA
2969 JANETE ALVES DE SOUZA MERENDEIRA
2925 LUANA FERREIRA GOMES DE ANDRADE MERENDEIRA
2994 MARLENE ALVES DE LIMA MERENDEIRA
3054 NATALIA REGINA TRINDADE DA SILVA MERENDEIRA
2987 ORENIR RODRIGUES DA SILVA ARANTES MERENDEIRA
2972 REIJANE SANTOS AZEVEDO MERENDEIRA
2968 YARA DOS SANTOS FREIRES MERENDEIRA

TOTAL 14

3070 ADAO JOSE SOUTO MOTORISTA
2866 AGNALDO RAMOS DE FARIAS MOTORISTA
3078 ANDRÉ GONÇALVES DE SOUZA MOTORISTA
2958 DIEGO DAMASCENO PEGO MOTORISTA
2897 EZEQUIEL PACHECO DA SILVA MOTORISTA

Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis/MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

2887 JOSÉ JOSEMAR DE SOUSA FARIAS MOTORISTA
2923 JULIERMES OLIVEIRA PIRES MOTORISTA
3081 LUCAS RODRIGUES OLIVEIRA MOTORISTA
2937 LUDIMILA LIMA DE OLIVEIRA MOTORISTA
3047 MAIKEL RODRIGO HENRIQUE MOTORISTA
3068 MARCO ANTÔNIO CORCINI MOTORISTA
3019 MARCOS ANTÔNIO DE ALMEIDA MOTORISTA

TOTAL 12

2895 ADELAINY JOSILENE SILVA MAGALHÃES ODONTÓLOGO
2863 FABIO ROMERO OLIVEIRA ALVES ODONTÓLOGO
3075 ISABELA THAYS SOUZA DI DOMENICO PINHEIRO ODONTÓLOGO
3037 JONAS LINO DE OLIVEIRA NETO ODONTÓLOGO
2893 JÔNATAS VALDEMIRSON BARROS COELHO ODONTÓLOGO
3039 MIRIELLY VIANA RONDON ODONTÓLOGO
3064 NILVANIA DE FARIA GONÇALVES ODONTÓLOGO
2845 PATRÍCIA CAMARGO DA SILVA ODONTÓLOGO
3069 VANESSA MENEZES SILVA ODONTÓLOGO
3043 VANUSA SILVA DE SOUZA ODONTÓLOGO

TOTAL 10

3038 EBIO DE OLIVEIRA OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA
TOTAL 1

TOTAL DE CANDIDATOS 123